МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МОСКОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ИНСТИТУТ КУЛЬТУРЫ»

ПРИКАЗ

« » августа 2024 г.

Об утверждении стоимости проживания
в общежитиях Студенческого городка

Московского государственного института культуры

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273 - ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», письмом Министерства образования
и науки Российской Федерации от 26.03.2014 г. №09-567 «О направлении
методических рекомендаций по расчету размера платы за проживание
в общежитиях» и Положением «О Студенческом городке Московского
государственного института культуры», приказываю:

1. С учётом мнения Студенческого совета МГИК освободить от платы за
проживание в общежитиях Студенческого городка студентов, обучающихся по
очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований федерального
бюджета и относящихся к следующим категориям:

- дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей;
- лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, лица, потерявшие в период обучения обоих родителей
или единственного родителя;

- дети-инвалиды, инвалиды I и II групп, инвалиды с детства;
- студенты, подвергшиеся воздействию радиации вследствие

катастрофы на Чернобыльской АЭС и иных радиационных катастроф,
вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне;

- студенты, являющиеся инвалидами вследствие военной травмы или
заболевания, полученных в период прохождения военной службы, и ветеранами
боевых действий, а также студентам из числа граждан, проходивших в течение
не менее трех лет военную службу по контракту в Вооруженных Силах
Российской Федерации, во внутренних войсках Министерства внутренних дел
Российской Федерации и федеральных государственных органах, в войсках
национальной гвардии Российской Федерации, в инженерно-технических,
дорожно-строительных воинских формированиях при федеральных органах
исполнительной власти и в спасательных воинских формированиях

федерального органа исполнительной власти, уполномоченного на решение
задач в области гражданской обороны, Службе внешней разведки Российской
Федерации, органах федеральной службы безопасности, органах
государственной охраны и федеральном органе обеспечения мобилизационной
подготовки органов государственной власти Российской Федерации
на воинских должностях, подлежащих замещению солдатами, матросами,
сержантами, старшинами, и уволенных с военной службы по основаниям,
предусмотренным подпунктами «б» - «г» пункта 1, подпунктом «а» пункта 2
и подпунктами «а» - «в» пункта 3 статьи 51 Федерального закона от 28 марта
1998 года N 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе»;

- студенты, получающие государственную социальную помощь.
2. Утвердить стоимость проживания в общежитиях № 1 корпус «А», «Б»,

«В» и в общежитии № 2 Студенческого городка Московского государственного
института культуры в следующем размере:

Установленный размер месячной и суточной оплаты за койко-место
в общежитии определен на одного человека.

Категории проживающих

Общежитие Студенческого городка
Общежитие
№ 1, корпус

«Б», «В»

Общежитие
№ 1, корпус

«А»

Общежитие
№2

Студенты и аспиранты
очной формы обучения

(бюджетная основа)

1 580 рублей
в месяц

5370 рублей
в месяц

1 430
рублей
в месяц

Студенты и аспиранты
очной формы обучения

(договорная основа)

2 730 рублей
в месяц

5 370 рублей
в месяц

2 750
рублей в

месяц

Студенты и аспиранты
заочной формы обучения
(бюджетная и договорная

основа)

545 рублей
в сутки

1 085 рублей
в сутки

545 рублей
в сутки

Слушатели ФДПО 760 рублей
в сутки

1840 рублей
в сутки

545 рублей
в сутки

Соискатели других
учебных заведений 1 085 2 165 рублей

в сутки 1 085

3. Утвердить стоимость проживания в общежитиях № 1 корпус «А», «Б»,
«В» и в общежитии № 2 Студенческого городка Московского государственного
института культуры для абитуриентов, а также их родителей
и сопровождающих лиц в следующем размере:

Установленный размер суточной оплаты за койко-место в общежитии
определен на одного человека.

Категории проживающих
Общежитие Студенческого городка

Общежитие
№ 1, корпус

«Б», «В»

Общежитие
№ 1, корпус

«А»

Общежитие
№2

Абитуриенты 1 085 рублей
в сутки

1 625 рублей
в сутки

1 085
рублей
в сутки

Родители и
сопровождающие лица

1 625 рублей
в сутки

2 165 рублей
в сутки

1 625
рублей в

сутки

4. Утвердить стоимость проживания в общежитиях № 1 корпус «А», «Б»,
«В» и в общежитии № 2 Студенческого городка Московского государственного
института культуры для сотрудников Института и иных лиц в следующем
размере:

Категории жилого помещения
Общежитие № 1

корпуса «А», «Б», «В»
отдельное койко-место

Маленькая комната 2-х и 3-х
комнатной квартиры (2 человека)

13 300 рублей
в месяц

6 650 рублей
в месяц

Большая комната 2-х и 3-х комнатной
квартиры (3 человека)

19 950 рублей
в месяц

6 650 рублей
в месяц

Однокомнатная квартира (4 человека) 19950 рублей в месяц
Двухкомнатная квартира (5 человек) 33250 рублей в месяц
Трехкомнатная квартира (6 человек) 39900 рублей в месяц

Категории жилого помещения Общежитие № 2
отдельное койко-место

Двухместная комната 7 770 рублей
в месяц

3 885 рублей
в месяц

Трехместная комната 11 655 рублей
в месяц

3 885 рублей
в месяц

Установленный размер месячной оплаты за комнату (квартиру)
не зависит от количества проживающих.

5. Ставка оплаты за проживание в общежитиях Студенческого городка
Московского государственного института культуры может быть изменена
по решению жилищной и социально-бытовой комиссии.

6. Считать утратившим силу приказы от 16 августа 2021 г. № 440-0
и от 30 марта 2021 г. №180-0.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на проректора по административно-хозяйственной деятельности и цифровому
развитию Попова А.А. л

Ректор Е.Л. Кудрина